cohabitandum. Si non tenet reddere debitum v  
bi probabilitate ex redditione imminet sibi picu  
lum morbi vel mortis. ergo multo minore cum tali  
piculo tenet cohabitare Et generaliter verius est quod  
vbi coniunctus non potest aliter prudenter de securitate  
vite nisi coniuge dimittendo non tenet ei debitum  
reddere nec cohabitare cum piculo corporis sui. ¶  
Secunda conclusio id videlicet quoniam coniunctus non vult aliter  
cohabitare. nisi permittat eum peccare et est incorri  
gibilis et protrahit ipsum ad crimen. ita quod licet non  
cogat peccare sicut nec corrigi potest: tamen propter pi  
culum sue fragilitatis ne coniugalnis societas  
ipsius protrahat ad peccatum: teneat illud. Si oculi  
tuis dexter scandalizat te: erue eum et pice abs  
te. quod si cum piculo corporis non tenet manere multo  
minus cum piculo aie. Et sicut non tenet propter  
piculum infidelitatis. Ita nec propter picu  
lum alio cum criminum. licet ad nullum possit cogi  
per immo minimum piculum aie preponderat ma  
ximo piculo corporis. ¶ Tertia conclusio propter a  
lia crimina in quibus coniunctus non timet probabilitate  
iae sue nec corpori suo: non debet derelinquere coniuge  
et si sit incorrigibilis nisi sit fornicatio carnalis  
in qua propter vinculum actum potest dimitti. ant spualis  
propter quam incorrigibilem potest dimittere  
¶ Quoniam actus matrimonialis sic meritorum mor  
tale vel veniale peccatum

¶ Ca. xvi.

m n

**N**unc ultimo de singatorū mētō tīnētia  
restat tractandū Et q̄q̄ p̄fessuꝝ casti  
tatis sc̄imomiaꝝ pluꝝ de celibatuꝝ de  
veneris vicio de ceret ediscere. tñ q. ii. th. ii.  
sic de nūis tpibus p̄phetauit ap̄l's. In nouissi  
mīs dieb⁹ instabūt tp̄a p̄iculosaꝝ etūt h̄ies  
seipsoꝝ amātes cupidi m̄continētes. v̄olupta  
tuꝝ amatores magis q̄ dei habētes quidē speci  
em pietatis. virtutē aut̄ eiꝝ abnegantes. Id  
circo nūc cogor verbis v̄ti magni illiꝝ alberti q̄  
bus sup. iii. di. xxi. Et h̄uiusmodi inquit tue  
pes questioꝝ nunq̄ tractari deberent. m̄ si il  
la cogerent monstra que hijs tpib⁹ in p̄fessi  
one audiunt. Petò itaq; a lectore ne scanda  
liset in sequentib⁹. si ultra q̄ placet sordices  
peccatorū deteget carnaliū que certe medical  
nequeūt nō patefactis talibus vulnerib⁹.  
Circa que tñ n̄l noui dicturus sum. sed tantū  
ea que doctores magni iſ suis manifeste ponūt  
volumib⁹. Erit igitur de singatorū mētō  
tīnētia triplex consideratio. Prima de coninga  
lis actus merito a demerito. Secunda de reden  
di debito vel indebito. Tercia de temporib⁹  
in quib⁹ tīnētia m̄dicit. Quo ad p̄muꝝ nō n  
da fūt. v. viz qñ act⁹ singalis sit meritor⁹ qñ  
nec meritori⁹ nec demeritori⁹ a nullū peccātū  
qñ peccātū mortale. a quando sit veniale peccātū.